ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М .С 6  2021 г. №
г. Красноуфимск

Об ограничении возможности распространения коронавирусной
инфекции в образовательных учреждениях

городского округа Красноуфимск

В соответствии с Предложением Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области об отказе от массового мероприятия, посвященного
празднованию обучающихся в связи с окончанием общеобразовательной
организации, в целях минимизации возможности распространения
коронавирусной инфекции, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского
округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
городского округа Красноуфимск при проведении мероприятий по
вручению аттестатов об основном общем образовании и среднем общем
образовании в 2020-2021 учебном году:
1.1. обеспечить неукоснительное соблюдение положений Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 (ред.
от 24.03.2021) «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
1.2. Не допускать при проведении мероприятий массового скопления
людей. Создать условия для вручения аттестатов об основном общем
образовании и среднем общем образовании отдельно для каждого класса
в муниципальном общеобразовательном учреждении городского округа
Красноуфимск.

2. Начальнику МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск Вахрушевой Е.А. обеспечить в подведомственных
общеобразовательных учреждениях контроль соблюдения санитарно -
гигиенических норм и правил при проведении мероприятий по вручению
аттестатов об основном общем образовании и среднем общем образовании в
2020-2021 учебном году.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и на
официальном сайте городского округа Красноуфимск.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной
политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава
городского округа Красноус М.А. Конев